
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 46/4Q/2023 
 

 

Prodávající: TeS, spol. s r.o. Chotěboř 
se sídlem:  Zednická 558, PSČ 583 01, Chotěboř 
IČ:  609 343 95  DIČ:   CZ60934395        
zastoupena:  Ing. Jaroslavem Lacinou, jednatelem společnosti        
email: tes@teschotebor.cz 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., 2917140207/0100      
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6075 
zástupce ve věcech smluvních  Ing. Jaroslav Lacina, jednatel společnosti 
zástupce ve věcech technických  Jiří Doležal, obchodní oddělení 

a 

Kupující :  Střední škola stavební Jihlava 
se sídlem:  Žižkova 1939/20, Jihlava, PSČ 586 01 
IČ:  60545267  DIČ:   CZ60545267        
zastoupena:  Ing. Markétou Metelkovou, ředitelkou školy        
zástupce ve věcech smluvních  Ing. Markéta Metelková, ředitelka školy 
zástupce ve věcech technických  Petr Prokop, vedoucí školní jídelny 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

kupní smlouvu 

(dále také jako „smlouva“) 

 
 článek 1 – Základní ustanovení 
 
1. Prodávající je obchodní společností, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné velkoobchod, 

maloobchod, zprotředkování obchodu a služeb. 
2. Kupující je osobou, která má zájem o uzavření kupní smlouvy s prodávajícím. Kupující 

prohlašuje, že je způsobilý tuto kupní smlouvu uzavřít a plnit závazky z ní vyplývající. 
 
 
 článek 2 – Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka gastronomického zařízení 

1.1. Druh zboží :   Velkokapacitní chladnička TEFCOLD RK-1420 
1.2. Množství zboží :  1ks 
1.3. Termín dodání:   do 30. 12. 2023 
1.4. Místo dodání:   stravovací provoz SŠ stavební Jihlava, Žižkova 58, Jihlava 
(dále jen jako „předmět koupě“ nebo „věc“) 
Specifikace zařízení vč. cenové kalkulace je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu výše uvedený předmět koupě, jakož i doklady, 
které se k předmětu koupě vztahují a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva 
k předmětu koupě. V kupní ceně jsou zahrnuty náklady na dopravu předmětu smlouvy 
kupujícímu. Tato doprava bude realizována prostřednictvím přepravní služby. Náklady na 
nastěhování, vybalení, ustavení a připojení do elektrické sítě jsou v režii kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu. 
 
  
 

mailto:tes@teschotebor.cz


2 
 

 
 
 článek 3 – Kupní cena, platební podmínky 
 
1. Cena předmětu koupě byla sjednána dohodou smluvních stran a odvíjí se od cenové nabídky 

prodávajícího a činí částku ve výši Kč 46.401,50 bez DPH, tj. Kč 56.145,82 vč. DPH 21% a zahrnuje 
objem prací dle přílohy č. 1. 

2. Kupní cena bude uhrazena: bankovním převodem na účet prodávajícího na základě faktury 
vystavené prodávajícím, a to ve lhůtě splatnosti takové  faktury, tj. 30 dní od vystavení faktury. 

3. Porušení povinnosti kupujícího (byť i částečně) zaplatit kupní cenu dle této smlouvy je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH). 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106 a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Střední škola stavební 
Jihlava uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
 
 článek 4 – Vlastnické právo, přechod nebezpečí na věci 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě převzetím předmětu koupě a úplným 

zaplacením kupní ceny. Až do úplného zaplacení kupní ceny zůstává vlastníkem 
předmětu koupě prodávající.  

2. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím věci. Nebezpečí škody na věci 
přechází na kupujícího také tehdy, nepřevezme-li kupující věc, ač mu s ní prodávající umožnil 
nakládat. 

3. Škoda na věci, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího, nemá vliv na jeho 
povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže prodávající škodu způsobil porušením své povinnosti. 

4. Kupující je povinen věc podle možnosti prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody 
na věci a přesvědčit se o jejích vlastnostech a množství. 

 
   článek 5 – Odpovědnost za vady 
 
1. Na předmět koupě je prodávajícím poskytnuta záruční lhůta v délce 12 měsíců. Záruční lhůta 

počíná běžet protokolárním předáním / převzetím předmětu koupě. 
2. Reklamace vad kupujícího musí obsahovat zejména tyto náležitosti: identifikaci příslušné 

závazné objednávky nebo číslo příslušné faktury nebo dodacího listu, popis vady, požadavek 
na způsob vyřízení reklamace. 

3. Prodávající neručí za vady vzniklé neodborným zásahem nebo zásahem v rozporu s návody 
nebo jeho určením anebo s pokyny výrobce. Dále neručí za vady zboží vzniklé neodbornou 
manipulací. 

 
 článek 6 – Sankce z kupní smlouvy 
 
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% za každý byť započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,01% za každý byť započatý den prodlení. 
 
 
 



3 
 

 
 
 článek 7 - Závěrečná ustanovení 

 
1. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, 

zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují nahradit v době 
co nejkratší neplatné nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného 
nebo neúčinného. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány 
a podepsány oběma smluvními stranami. 

3. Právní vztahy vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky., zejména pak 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z nedodržení platební kázně z této 
smlouvy  a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.  

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že 
tak učinily jako osoby k takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 

6. Smlouvou neupravované vztahy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění. 

7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

10. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 
poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – specifikace zařízení vč. cenové kalkulace 

 

V  Chotěboři dne ……………... 2023   V Jihlavě dne ………….. 2023 

 

 

___________________     __________________  

Zhotovitel       Objednatel 

 



4 
 

 


		2023-11-16T14:23:09+0100
	Ing. Markéta Metelková


		2023-11-20T08:28:54+0100
	Jaroslav Lacina




